
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2023 

 

o výsledku řádné inventarizace majetku, pohledávek a závazku dle skutečného stavu ke dni 31. 12. 2023 

Městys Křtiny 

00280429 

 

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizačních pokynů a směrnice č. S/16/02 k 

inventarizace.  

 

Inventarizační činnosti:  

1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu 

s vyhláškou a plánem inventur.  

 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v zasedací místnosti ÚM  dne 28. 11. 2023.  

 

1.3. Činnost inventarizačních komisí 

Byly jmenovány inventarizační komise ve složení: 
Dílčí inventarizační skupina č. 01 

Vedoucí inventarizační skupiny :  Pásek Emil, Mgr.   …………………………… 

Člen inventarizační skupiny:     Staroba František    …………………………… 

Člen inventarizační skupiny:     Jančík Radek     …………………………… 

 

Inventarizovaný majetek: 021 – budovy, stavby 

     022 -  dlouhodobý hmotný majetek 

     028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

     018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

   019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

     031 – pozemky 

     041 – nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

     042 – nedokončené stavby (investice) 

 

Dílčí inventarizační skupina č. 02 

Vedoucí inventarizační skupiny: Vít Opletal, Ing.   …………………………… 

Člen inventarizační skupiny:  Radek Boháček    …………………………… 

Člen inventarizační skupiny:  Petr Palíšek Zapletal, Mgr.  …………………………….. 

 

Inventarizovaný majetek:    132 – zboží na skladě 

        účty třídy 2xx,3xx,4xx 

Inventarizační komise provedly inventury dle schváleného pokynu. 

 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost.  

 

Dle plánu inventarizací byl zjištěn skutečný stav majetku, závazků a pohledávek. Skutečný stav byl zjišťován 

k datu 31.12.2023 a porovnán na účetní stav, dokladová inventura potom proběhla na stav účetnictví 

k 31.12.2023. Nebyly zpracovány prvotní a rozdílové inventury. 

 

Zjištěné mimořádné skutečnosti: 

- Položka 21 místní rozhlas vedení – staré vedení bylo již účetně odepsáno. Vedení se  již nepoužívá, 

bylo nahrazeno novou bezdrátovou technologií a nemá jiné využití. Již v minulém období  bylo 

navrženo jeho odstranění a úplné vyřazení z majetku. Likvidace  zatím neproběhla, položka  tedy 

zůstává v majetku. 

- Položka 42 Měřič rychlosti – původní měřič, již odepsán, opravený, umístěn ve skladu, zatím se 

nebude fyzicky vyřazovat, uvažuje se o jeho umístění při silnici směrem od Adamova  - měřič nadále  

ve skladu, zatím neumístěn 



- Při inventuře v roce 2021 zjištěno: Při fyzické inventuře proběhla kontrola majetku, inventarizační 

komise shledala, že položka 50 DHM Mulčovací stroj posuvný Traver   v PC 60651.90 byla již zcela 

odepsána  a není používána, položka   DDHM  167 Špalíčkovač k traktoru  v PC 36237.80 taktéž 

není využívána a navrhuje vyřazení majetku z evidence. Městys vlastní nový mulčovací stroj. 

Zastaralý mulčovací stroj a špalíčkovač navrhuje inventarizační komise nabídnout k prodeji za cenu 

obvyklou zjištěnou průzkumem. Zatím zůstává odepsaný ve stavu, městys zatím nemá zájemce o 

odkup. Stav roku 2022: k 31.12.2023 se nepodařilo zajistit žádného zájemce. Stroje budou opětovně 

nabízeny k prodeji. 

 

Nejsou navržena žádná opatření 

 

Stav zjištěný při inventarizaci: 

               Účetní stav Zjištěný stav Rozdíl 

013-Software      69 000,25 69.000,25 0 

018-Drobný.nehmotný majetek      136 291,74 136.291,74 0 

019-Ostatní nehmotný majetek     592 900,00 592.900,00 0 

021-Budovy,stavby             71 737 770,99 71 737 770,99 0 

022-Samostatné movité věci       22 357 416,04 22 357 416,04 0 

028-Drobný hmotný majetek    4 518 877,51 4 518 877,51 0 

031-Pozemky     3 143 354,15 3 143 354,15 0 

032-Kulturní předměty 993 811,30 993 811,30 0 

042-Nedokončené investice   939 708,89 939 708,89 0 

052-Poskytnuté zálohy na dlouhodobý HM  85 000,00 85 000,00 0 

073-Oprávky k software     69 000,25 69 000,25 0 

078-Oprávky k DDNM      136 291,74 136 291,74 0 

079-Oprávky k DNM      190 095,00 190 095,00 0 

081-Oprávky ke stavbám 16 178 402,00 16 178 402,00 0 

082-Oprávky k DHM      7 057 240,60 7 057 240,60 0 

088- Oprávky k DDHM    4 674 815,56 4 674 815,56 0 

132-Reklamní předměty      63 846,00 63 846,00 0 

185-Opravná položka k 132 29 612,00 29 612,00 0 

231-Základní běžný účet             4 130 938,95 4 130 938,95 0 

236-Běžné účty fondů ÚSC (fond oprav školy)            1 412 000,00 1 412 000,00 0 

244-Termínované vklady            4 400 000,00 4 400 000,00  

261-Pokladna                   13 169,00 13 169,00 0 

263-Stravenky , mince k vítání občánků                36 019,00 36 019,00 0 

311-Odběratelé (vydané faktury) 115 165,00 115 165,00 0 

314-Poskytnuté provozní zálohy     218 266,24 218 266,24 0 

315-Pohledávky za rozpočtovými příjmy     84 662,00 84 662,00 0 

316-Poskytnuté návratné finanční výp.     339 405,00 339 405,00  

321-Dodavatelé        147 818,12 147 818,12 0 

331-Zaměstnanci         238 426,00 238 426,00 0 

336-Zúčt.s inst. soc. a zdrav.          69 319,00 69 319,00 0 

337-Zdravotní pojištění  36 840,00 36 840,00 0 

341-Daň z příjmu právnických osob 131 670,00 131 670,00 0 

342-Ostatní přímé daně          24 559,00 24 559,00 0 

349-Závazky vůči ÚSC, DSO          1 500,00 1 500,00 0 

373-Krátkodobé poskytnuté zál.na transfery 66 395,00 66 395,00  

374-Krátkodobé přijatá zál.na transfery 4 988,00 4 988,00 0 

378-Zákonné pojištění pracovníci        4 517,00 4 517,00 0 

383-Výdaje příštích období       5 666,36 5 666,36 0 

385- Příjmy příštích období       72 009,00 72 009,00 0 

388-Dohadné účty aktivní – přijaté dotace        171 186,00 171 186,00 0 

389-Dohadné účty pasivní        247 775,00 247 775,00 0 



401- Jmění účetní jednotky 33 300 754,19 33 300 754,19 0 

403-Dotace na pořízení majetku       19 266 259,08 19 266 259,08 0 

419-Fond obnovy ZŠ a MŠ       1 412 000,00 1 412 000,00 0 

451-Dlouhodobé úvěry 13 172 869,55 13 172 869,55 0 

459-Ostatní dlouh. závazky(nevyrovnané MP) 1 498,00 1 498,00 0 

909–Podrozvahové účty    91 895 894,42 91 895 894,42 0 

952–Podrozvahové účty – podmíněné závazky    4 805 902,68 4 805 902,68  

 

Komentář podrozvahové účty: 

V roce 2022 byl na účet 952 0300 zaúčtován podmíněný závazek pro DSO Svazek vodovodů a kanalizací 

vyplývající ze smlouvy uzavřené mezi městysem Křtiny a DSO SVAK ze dne 21.9.2022, jedná se o 

investiční příspěvek na budování kanalizace na Kolonce. Splátka příspěvku je rozdělena do období 2022-

2024. Sjednaná výše je platná pouze v případě, že na akci nebudou čerpány prostředky z dotačních titulů. 

Vzhledem k tomu, že ani v roce 2023 nebyly získány dotační prostředky, byl podíl roku 2023 uhrazen a jako 

podmíněný závazek zůstává podíl roku 2024, neboť se opět zkoušejí další možnosti získání dotačních 

prostředků. Podmíněný závazek pro rok 2024 4.805.902,68 Kč.  

 

 

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny další přebytky, manka ani škody. 

 

Skutečný stav inventarizovaného majetku byl zjištěn přepočtením. Tento stav byl odsouhlasen s účetním 

stavem. 

 

Inventarizace pozemků byla provedena porovnáním vlastní evidence pozemků s výpisem z katastrálního 

úřadu Blansko. 

 

V souladu se zák. 563/2001 Sb. o účetnictví byly provedeny opravné položky. 

 

 

 

Křtiny 10.02.2024 

 

 

 

 

 

 

         František Novotný – starosta 

 

 

Jako přílohy jsou nedílnou součástí inventarizační zprávy inventurní soupisy majetku, závazků a pohledávek. 

 

 


